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fundet, at det vilde være rigtigt at benytte Be- 
ncevnelsen Overfkovfoged, fordi det jo skulde 
være en videnskabelig dannet Mand, en Forst- 

-eandidat, der skulde have dette Embede, og vi 
vare bange for, at denne Titel as Over-sidd- 
foged, som man har brugt i sin Tid paa de 
Godser, som Rentekammeret bestyrede for den 
kongelige Kasse, skulde være saa lidet til- 
trækkende, at man gen Forstcandidat af den 
Grund skulde afholde sig fra at søge dette 
Embede. Kan imidlertid det ærede Medlem 
udfinde et andet smukt Navn, saa er det jo 
godt; men det maa blot ikke være Skovrider, 
thi deraf vilde Følgen blive, at Pengeudgifteti 
maatte forøges. Med Hensyn til hvad den 
ærede 1ste Landsthingsmand fra Falster (»Stampe) 
har bemærket, skal jeg tillade mig at fremhæve, 
at i den samme Sammenkomst med Domaine- 
directenren yttrede denne,- at han troede, at der 
ikke vilde hengaae lang Tid, inden denne Sam- 
menlægning af de Falsterske Skovriderdistricter 
kunde skee paa den Maade, som den ærede Lands- 
thingsinandc yttrede, at han ansaae for meget 
ønfkelig. Men Grunden, hvorfor man har 
anseet det for nødvendigt, at der ansattes en 
Assistent, hvilket jo i sig selv ikke vil have 
noget Synder-ligt at betyde, det er den, at, 
hvis der ikke ansattes en saadan Assistent, 
saa maatte Districtet faae en Forsteandiday og 
Lonneii vilde da for ham kan blive eirea 100 
Rbd. ringere; gjør man ham derimod til As- 
sistent, saa vil han kunne komme til at benytte 
den Bolig, som den nuvarende Skovrider har. 

S t a m p e :  Jegmaa blot dertil bemærke, 
at det virkelig forekommer mig, at man derved 
ophævet Skovriderposten og dog lader den ved- 
blive. Saavidt jeg erindrer, har den.n11væ- 
rende Skovrider i det nordlige falsterskeDistriet 
en Gage af 700 eller 750 Rbd; skulde Assi- 
stenten nu have en Gage af 520 Rbd. og Be- 
nyttelse af Gaarden, saa formener jeg ikke, at 
der vilde værre spart Noget ved denne Llssistents 
Ansættelse. , 

F inan t smin i s t e reen  J  det Øieblik der 
vedbliver at være en Skovrider, saa maa han 
sættes paa samme Vilkaar, som de øvrige 
Skovridere, og det er derfor egenligt den Gage 
og de Emoluknentey som ere foreslaaede i Ud- 
kastet og af Udvalget anbefalet som fremtidig 

sNorm for Skovriderne, hvormed Sammenlig- 
Iningen maatte anstilles Men at Forskjellen 
naturligviis aldrig vil blive saa stor, som den 
vilde blive, hvis en Persons Ansættelse paa 
dette Sted reent kunde undgaaes, det er en 
Selvfølge. Da imidlertid Regjeringen, som 
sagt, ikke tør forudsætte, at det vil være mu- 
ligt at ifndvaere en saadan Asststents Bistand 
for Skovrideren, der skal overtage det hele 
falsterske District, forudsat, at han skal kunne 
overkomme det hele Arbeide, som ifølge den 
nye Forstplan vil blive ham overdraget, saa 
maa man holde fast ved, naar man ikke vil 
ansætte 2 Skovr«idere,,at der da i det Mindste 
ansættes een Skovrider med en Assistent til 
Hjælp. 

D a h l :  Det er blot en ganske kort Be-, 
mærkning, jeg skal tillade mig at gjøre. Det 
Tilsyn, som Staten har og bør have med de 
private Skove overeensstenimetide med Frd. 
27de September 1805, har. s Jylland været 
overdraget den der ansatte Overforsteru Jeg 
troer, at dette Tilsyn giver der et meget bety- 
deligt Arbeide, og, uagtet jeg ikke bestemt kan 
begrunde min Formening, troer jeg dog, at 
dette Tilsyn med de private Skove giver Over- 
fvrsteren mere Arbeide end det, han har med 
Statens Skove. Det Tilsynx som Oberst-r- 
steren saaledes har, er jo dog i Statens Ju- 
'teresse, og jeg veed ikke, hvorvidt« dette Til- 
syn er taget i Betragtning ved den Løn, som 
ved dette Lovforslag er tilstaaet Overførsteren 
(Jol). Det er et meget betydeligt Arbeide. 
Hvorvidt det er tilstrækkeligt lonnet ved de 
Diæter og Reiseornkostninger, som godtgjvres 
Overforsieren fra de Privates Side, skal jeg 
ikke yttre nogen bestemt Mening om; men jeg 
kan ikke nægte, at jeg ønskede af høre enten 
det ærede Udvalg eller den høitærede Finants- 
minister udtalce det Fornodne i  denne Anled- 
ning. Hvor stort det Velob kan være, som 
Overfvrsteren i den Anledning modtager fra 
Private, hvormeget hans lsktnbedsindtagter det;- 
med kunne forøges, det veed jeg heller ikke. 
Men, hvis det-er et Arbeide, som meest hen- 
sigtsmassigt bør være overdraget Overførste- 
ren i Jylland, saa synes det mig, at der 
maaskee kunde være Anledning til at optage 
en Bestemmelse derom i Loven. Jeg veed ikke, - 


